7,000,000 (Siete Millones) de Certificados Bursátiles. 

Plazo de Vigencia de la Emisión: Los Certificados Bursátiles contarán con un plazo de 42 (cuarenta y dos) días, contado a partir 

de la Fecha de Emisión. 

Demanda de los Certificados 

Bursátiles: 

$741,660,000.00 (Setecientos Cuarenta y Un Millones Seiscientos Sesenta mil Pesos 00/100 

M.N.) 

Demanda Total de los Certificados 

Bursátiles respecto del Monto de la 

Oferta: 

1.06x (Uno punto cero seis) veces el monto de la oferta. 

Importe de Posturas Presentadas: $700,000,000.00 (Setecientos Millones de Pesos 00/100 M.N.)

[...]

(Setecientos Millones 00/100 M.N.) monto del cual deducirá los gastos relacionados con la 

Emisión que ascienden a $674,121.67 (Seiscientos Sesenta y Cuatro Mil Ciento Veintiún Pesos 

00/100 M.N.), mismos que serán cubiertos con recursos provenientes de la Emisión, lo que 

resulta en recursos netos por $699,325,878.33 (Seiscientos Noventa y Nueve Millones 

Trescientos Veinticinco Mil Ochocientos Setenta y Ocho Pesos 33/100 M.N.). 

A continuación, se desglosan los gastos originados por la Emisión: 

CONCEPTO CANTIDAD IVA TOTAL 

Comisión por Colocación de 

Actinver 

$224,759.50   $35,961.52   $260,721.02  

Comisión por Colocación de

[...]

conocimiento del mismo, así como a través del Certificado de Cumplimiento. 

e) Sentencias. Si se emitiere cualquier resolución judicial definitiva (no susceptible de 

apelación o recurso alguno) en contra de la Emisora que importe una cantidad equivalente 

o mayor, en cualquier moneda, a $120,000,000.00 (ciento veinte millones de Pesos 00/100 

M.N.), y dicha obligación no sea totalmente pagada o garantizada dentro de los 30 (treinta) 

días naturales siguientes a la fecha en que se haya emitido la resolución de que se trate; 

en el entendido de que, de actualizarse dicho supuesto, la Emisora deberá notificarlo por